ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação de Apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba e ao

Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Infraestrutura e Recursos Hídricos,

solicitando a execução da pavimentação em paralelepípedo da Rua Francisca Fernandes

Claudino, localizada no centro da cidade de Cajazeiras.

JUSTIFICATIVA:

    A presente propositura atende demanda encaminhada pelas

lideranças políticas de Cajazeiras, e objetiva que seja encaminhada manifestação de Apelo

desta Casa ao governo estadual da Paraíba, solicitando a execução da pavimentação em

paralelepípedo da Rua Francisca Fernandes Claudino, localizada no centro da cidade de

Cajazeiras, uma vez que a gestão municipal prometeu a execução das obras e até o

presente momento nada foi feito.

REQUERIMENTO nº __________ /2024

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos - PSB

11.864

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

    Sabemos da importância que tem uma cidade com ruas e

avenidas pavimentadas. Melhora a qualidade de vida das pessoas, contribui para a

mobilidade urbana, valoriza os imóveis, traz desenvolvimento para a localidade.

    Entendemos que a postulação é justa e merece o apoio do

governo estadual.

     Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

     Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 30 de março de 2024.

                   Francisco Mendes Campos
                                         Deputado Estadual - PSB

		2024-03-30T07:22:36-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472